ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

10.02.2014                                                                                                              № 51

О внесении дополнений в решение
Совета Сосновского сельского поселения
от 23.04.2013 № 17 «Об утверждении Устава
муниципального образования «Сосновское
сельское поселение»

     Рассмотрев проект решения Совета Сосновского сельского поселения  № 47 от 24.12.2013 «О внесении дополнений в решение Совета Сосновского сельского поселения от 23.04.2013г. № 17 «Об утверждении Устава муниципального образования «Сосновское
сельское поселение»

Совет Сосновского сельского поселения решил:

1. Внести в Решение Совета Сосновского сельского поселения от 23.04.2013 № 17 «Об утверждении Устава муниципального образования «Сосновское сельское поселение» следующие дополнения:
в Уставе муниципального образования «Сосновское сельское поселение» утверждённым указанным Решением:
статью 4 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
2. Главе Сосновского сельского поселения направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Сосновского сельского поселения.

Председатель Совета,
Глава Сосновского сельского поселения                                      Б.Л.Гришаев